
27/03/2024

Informacja Wójta Gminy Lipie o pozytywnie
rozpatrzonych wnioskach o dofinansowanie
złożonych do Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Śląskiego

Szanowni Mieszkańcy, cieszę się, że mogę poinformować Państwa o otrzymaniu
przez gminę Lipie decyzji o przyznaniu środków zewnętrznych na realizację
kolejnych gminnych zadań. Łączna wartość dofinansowania, które pozyskano w
ramach czterech konkursów wynosi 365 040,00 zł. 

Inicjatywa Sołecka

W ramach Marszałkowskiego Konkursu „Inicjatywa Sołecka” w 2024 roku do gminy
Lipie trafi dotacja celowa na realizację dwóch zadań. Pierwsze z nich obejmie
modernizację dojścia do świetlicy wiejskiej w Grabarzach wraz z
utworzeniem podjazdu dla osób z niepełnosprawnościami i osób starszych,
a drugie modernizację istniejącego placu zabaw także przy świetlicy
wiejskiej w Grabarzach. Wartość pozyskanego dofinansowania dla zadania
pierwszego wynosi 27 000,00 zł, a dla zadania drugiego 37 000,00 zł.   

Inicjatywa Antysmogowa

Gmina Lipie znalazła się również w gronie gmin, którym przyznano dotację celową
na realizację zadań w ramach Marszałkowskiego Programu Poprawy Jakości
Powietrza "Inicjatywa Antysmogowa" w 2024 roku. Do ogłoszonego w styczniu 2024
roku konkursu, Gmina Lipie złożyła wniosek na przeprowadzenie działań w zakresie
zwiększenia efektywności energetycznej budynku użyteczności publicznej,
a konkretnie wykonanie termomodernizacji świetlicy wiejskiej w Kleśniskach
wraz robotami towarzyszącymi. Wartość pozyskanego dofinansowania to kwota 250
000,00 zł.  

Zwiększenie potencjału ratowniczego Ochotniczych Straży Pożarnych
Województwa Śląskiego



Kolejny pozytywnie rozpatrzony wniosek dotyczy dofinansowania do zakupu sprzętu
ratowniczo-gaśniczego, umundurowania i wyposażenia operacyjnego dla
jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych w Szyszkowie, Parzymiechach oraz
Lipiu. W ramach konkursu Marszałkowskiego pn. "Zwiększenie potencjału
ratowniczego Ochotniczych Straży Pożarnych Województwa Śląskiego" gmina
pozyskała środki w wysokości 21 600,00 zł. 

Kultywowanie lokalnych tradycji 

Wnioski jednostek OSP w Dankowie, Szyszkowie i Lindowie zostały zakwalifikowane
do przyznania dotacji na przedsięwzięcia zgłoszone w ramach Otwartego konkursu
ofert na zadania publiczne dotyczące wspierania rozwoju gospodyń wiejskich
aktywnych społecznie na terenie województwa śląskiego w roku 2024 -
„Kultywowanie Tradycji Lokalnych”.  Z pozyskanych środków zrealizowane zostaną
trzy zadania: „Gminne obchody Dnia Matki z OSP i KGW Danków” – przyznana
kwota dotacji 9 730,00 zł, „Jesienna biesiada z OSP Szyszków” – przyznana
kwota dotacji 9 730,00 zł, „Piknik integracyjny społeczności lokalnej” z OSP
Lindów – przyznana kwota dotacji 9 980,00 zł
Z wyrazami szacunku
Bożena Wieloch
Wójt Gminy Lipie
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